
 

 
 

1 

 
 

 
 
Vyřizuje/tel. Ing. Václav Ostrovský / 777 632 221   V Brně, dne 18. 6. 2021 
 

Věc: Veřejná zakázka: 

„Rámcová dohoda na dodávku chemických látek pro MENDELU a projekt Phytophthora - rozděleno na části“ 

 
Vysvětlení zadávací dokumentace (1) 

 
Zadavatel poskytuje všem dodavatelům, kteří požádali o poskytnutí vysvětlení zadávací dokumentace nebo 
kterým byla zadávací dokumentace poskytnuta, případně jiným dodavatelům, kteří vznesli dotaz k zadávacím 
podmínkám, vysvětlení zadávací dokumentace. Vysvětlení zadávací dokumentace je poskytováno na základě 
dotazů dodavatelů (dotaz – odpověď) nebo informací poskytovaných zadavatelem (sdělení). Formulace dotazů 
dodavatelů je doslovně převzata.  

 
 Zadavatel obdržel dne 16. 6. 2021 žádost o vysvětlení zadávací dokumentace v tomto znění: 
 
 
,,Podávám několik dodatečných dotazů ke 3. části VŘ- Reagencie a kity pro molekulární biologii.“ 

 
Dotaz dodavatele č. 1: 
Položka č. 56: Klonovací kit pro klonování PCR produktů 
,,Zadavatel požaduje kit, který obsahuje vektor s SP6 a T7 promotory. Bude akceptován i kit, který obsahuje 
pouze T7 promotor? Ostatní parametry kitu produkt splňuje?“ 
 
Odpověď zadavatele na dotaz dodavatele č. 1: 
Ano, zadavatel bude akceptovat i klonovací systém s plasmidem, který obsahuje pouze T7 promotor. 

 
 
 
Dotaz dodavatele č. 2: 
Položka č. 60: T4 RNA Ligase 2, truncated 
,,Zadavatel požaduje enzym, který pro svoji funkci nepotřebuje ATP. Je možnost nabídnout ligasu, jejíž pufr 
obsahuje ATP a je tedy závislá na přítomnosti ATP?“ 
 
Odpověď zadavatele na dotaz dodavatele č. 2: 
Ano, varianta s ATP v pufru je pro potřeby zadavatele přijatelná alternativa, která nijak zásadně nemění použití 
této RNA ligázy. Zadavatel tedy bude akceptovat i dodavatelem výše uvedené řešení.  

 

 
 

Všem dodavatelům 
 
 



 

 
 

2 

Dotaz dodavatele č. 3: 
Položka č. 62: Kit pro izolaci fluorescenčně značených proteinů 
,,Může zadavatel prosím blíže specifikovat informace o kitu? Specifikace je příliš obecná.“  
 
Odpověď zadavatele na dotaz dodavatele č. 3: 
Zadavatel upřesňuje specifikaci takto: ,,Kit umožňuje izolaci fúzních proteinů GFP z rostlinných tkání za použití 
anti-GFP monoklonální protilátky vázané na magnetickou kuličku.“ 

 
 
 
 
 
 
Sdělení zadavatele č. 1: 
Vzhledem k vysvětlení zadávací dokumentace č. 1, kterým se mění technická specifikace položek č. 56 a 60 a 
upřesňuje technická specifikace položky č. 62 v části č. 3 (Reagencie a kity pro molekulární biologii), rozhodl 
zadavatel o prodloužení lhůty pro podání nabídek tak, aby činila celou její původní délku, tedy do 26. 7. 2021 
v 10:00 hodin. Otevírání nabídek se uskuteční bez zbytečného odkladu po uplynutí lhůty pro podání nabídek. 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                                          ……….…….……………..…………………………………. 

            Ing. Václav Ostrovský 
         na základě plné moci ze dne 12. 2. 2018 

    referent veřejných zakázek 
                       rektorát 
     Mendelova univerzita v Brně 


		2021-06-18T10:31:54+0200
	Ing. Václav Ostrovský




